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INSTITUTO PARALA INFRAESTRUCTURA
FÍSICAEDUCATIVADELESTADO
DE DURANGO

FALLO
LICITACiÓN No. LPA-003-2021

Número Expediente LP/E/INIFEED/006/2021
PRIMERA PUBLICACiÓN

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 12:00 HRS. DEL DíA 17 DE DICIEMBRE DE 2021, DE CONFORMIDAD
CON LO DISPUESTO EN LA LEY ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE
REUNIERONEN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTOPARA LA INFRAESTRUCTURAFíSICA EDUCATIVA DEL ESTADODE
DURANGO, EL ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL, Así COMO
LASPERSONAS FíSICASY MORALESCUYOS NOMBRESAPARECEN AL CALCE, PARACELEBRAR ELACTO DE LECTURA
DE FALLO DE LA LICITACiÓN NO. LPA-003-2021 PRIMERA PUBLICACiÓN; RELATIVA A AMUEBLADO DE LA UNIDAD DE
DOCENCIA 2 PARA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE POANAS

SE SOLICITO MUESTRAS FíSICAS DE LAS LOTE1, PARTIDAS:1.002, 1.003, 1.005, 1.006, 1.008, 1.009; LOTE 2, PARTIDAS:
2.001, 2.002, 2.003, 2.004, 2.006; LOTE 3, PARTIDAS: 3.001, 3.003, 3.004, 3.007, 3.008, 3.009; LOTE 4, PARTIDAS: 4.001,
4.002,4.003,4.010,4.012. EN EL PUNTO 6 DE LA JUNTA DE ACALRACIONES SE INFORMO QUE NO ERA NECESARIO
PRESENTAR MUESTRAS FISICAS.

LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES FUERON LAS SIGUIENTES:

ALFA TECNOLOGIAS DE
DESCRIPCION CANT

INFORMACION Y SOLUCIONES INTEGRALESLOTE PART COMUNICACIONES, S.A. GALBA, S DE RL DE CV
DE C.V.

1 1.001 MESA CONFIGURABLE PARA 1.00 ---------JUNTAS. --------- $43,170.00 $43,170.00
1 1.002 SILLA DE VISITA BASE TRINEO 42.00 --------- --------- $2,587.00 $108,654.00

1 1.003 CESTO PARA BASURA NO. 25EN 31.00 --------- ---------PLÁSTICO $130.00 $4,030.00

1 1.004 S/C-004 CONJUNTO EJECUTIVO DE 1.00 --------- ---------180X 215X 180CM. $18,325.00 $18,325.00
1 1.005 S/C-005 SILLÓN EJECUTIVO 19.00 --------- --------- $3,340.00 $63,460.00

1 1.006 S/C-006 SILLÓN OPERATIVO 4.00 --------- ---------RESPALDO EN MALLA. $2,190.00 $8,760.00

1 1.007 S/C-007 SOFÁ TRES PLAZAS 1.00 --------- ---------
$12,580.00$12,580.00

1 1.008 S/C-008 MESA PARA 5.00 --------- ---------COPIADORNIMPRESORA $2,595.00 $12,975.00

1 1.009 S/C-009 CONJUNTO OPERATIVO 12.00 --------- ---------DE 150X150X75CM. $8,560.00 $102,720.00

2 2.001 S/C-010 SILLA PROFESIONALCON 107.00 --------- ---------PALETA SESGADA $1,390.00 $148,730.00

2 2.002 S/C-011 MESA PARA MAESTRO EN 9.00 --------- ---------MELAMINA DOBLE CARA. $3,990.00 $35,910.00
2 2.003 S/C-012 SILLA APILABLE 136.00 --------- --------- $690.00 $93,840.00

2 2.004 S/C-013 PIZARRON BLANCO 28.00 --------- ---------120X240CMS $1,620.00 $45,360.00
2 2.005 SOPORTE UNIVERSAL. 28.00 --------- --------- $2,660.00 $74,480.00

2.006 MESA DE TRABAJO. MEO: 10.00 ---------2 80X60X75CMS. ---------
$2,596.00 $25,960.00

2 2.007 MESA DE TRABAJO DE ALTURA 4.00 --------- ---------AJUSTABLE $18,180.00 $72,720.00

3 3.001 BANCO GIRATORIO CON NIVEL DE 25.00 --------- --------- $64,500A oALTURA $2,580.00
3 3.002 BANCO PARA LABORATORIOS 25.00 --------- --------- $2,020.00 $50,50~. O

/V3 3.003 MESA REDONDA DE 150CM DE 2.00 --------- ---------DIAMETRO. $6,300.00 $12,60C. o
3 3.004 BUTACA PARA AUDITORIO 98.00 --------- --------- $3,900.00 $382,:;¡P<\!00/
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3 3.005 SOFÁ TRES PLAZAS CON USB 2.00 --------- ---------
$11,000.00 $22,000.00

3 3.006 SOFA CON USB 2 PLAZAS 2.00 --------- ---------
$8,900.00 $17,800.00

3 3.007 ARCHIVERO VERTICAL 4 GAVETAS
1.00COLOR CHOCOLATE --------- --------- $6,945.00 $6,945.00

3 3.008 ARCHIVERO VERTICAL 4 GAVETAS
18.0050.3X60X134 CM --------- --------- $7,680.00 $138,240.00

MESA CENTRAL PARA
3 3.009 LABORATORIO CON LLAVES EN 3.00 --------- ---------

ACERO INOXIDABLE $15,700.00 $47,100.00
3 3.010 TRITURADORA DE PAPEL 3.00 --------- ---------
4 4.001 EQUIPO DE CÓMPUTO 10.00 $24,387.84 $243,878.40 --------- ---------
4 4.002 EQUIPO DE CÓMPUTO PORTÁTIL 5.00 $27,298.60 $136,493.00 --------- ---------

4 4.003 EQUIPO DE IMPRESION 5.00 $8,192.64 $40,963.20SECRETARIAL --------- ---------
4 4.004 CABLE DE VIDEO 1.00 $1,092.00 $1,092.00 --------- ---------
4 4.005 PROYECTOR DEVIDEO 1.00 $45,288.57 $45,288.57 --------- ---------
4 4.006 SOPORTE PARA PROYECTOR 1.00 $963.26 $963.26 --------- ---------
4 4.007 BAFLE DE SONIDO 2.00 $4,296.79 $8,593.58 --------- ---------
4 4.008 CÁMARA CONFERENCIA 1.00 $22,653.27 $22,653.27 --------- ---------

4 4.009 SISTEMA DE MICRÓFONOS 2.00 $21,342.86 $42,685.72 ---------
4 4.010 AUDíFONOS CON MICRÓFONO 35.00 $769.05 $26,916.75 --------- ---------
4 4.011 SISTEMA DE MICRÓFONOS 1.00 $6,074.45 $6,074.45 --------- ---------
4 4.012 PANTALLA TV SMART 10.00 $28,809.56 $288,095.60 --------- ---------

$863,697.80 $1,630,209.00

LOS IMPORTES PRESENTADOS SON MAS IVA. LAS PROPUESTAS SON ACEPTADAS PARA REVISiÓN DETALLADA

UNA VEZ REALIZADA LA REVISiÓN RESPECTO A LO SOLICITADO EN LA GUíA DETALLADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO
(ANEXO 2) QUEDAN COMO SIGUE: ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION y COMUNICACIONES, S.A. DE CV y
SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S DE RL DE CV, CUMPLEN CON LO SOLICITADO.

PROPUESTAS DESECHADAS:
NO HAY PROPUESTAS DESECHADAS.

PROPUESTAS ACEPTADAS:

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S DE RL DE CV, PARA LA PARTIDAS CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y
ECONÓMICOS, DE ENTRE LAS PROPUESTASPRESENTADAS, CORRESPONDEA LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA
PARA EL LOTE 1, PARTIDAS: 1.001, 1.002, 1.003, 1.004, 1.005, 1.006, 1.007, 1.008, 1.009; LOTE 2 PARTIDAS: 2.001, 2.002,
2.003,2.004,2.005,2.006,2.007; LOTE 3, PARTIDAS 3.001, 3.002, 3.003, 3.004, 3.005, 3.006, 3.007, 3.008, 3.009, 3.010

ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION y COMUNICACIONES, S.A. DE C.V., PARA LA PARTIDAS CUMPLE
ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS, DE ENTRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS,CORRESPONDEA lJ.\
ECONÓMICA MAS BAJA PARA EL LOTE 4: 4.001, 4.002, 4.003, 4.005, 4.006, 4.007, 4.008, 4.009, 4.010, 4.011
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INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA
FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DURANGO

FALLO
LICITACiÓN No. LPA-003-2021

Número Expediente LP/E/INIFEED/006/2021
PRIMERA PUBLICACiÓN

CON BASE EN LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE OBRAS ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DEL
ESTADO DE DURANGO, ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, DIRECTOR GENERAL DEL INIFEED, EMITE EL
SIGUIENTE FALLO:

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S DE RL DE CV CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS, DE
ENTRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA PARA EL LOTE 1,
PARTIDAS: 1.001, 1.002, 1.003, 1.004, 1.005, 1.006, 1.007, 1.008, 1.009; LOTE 2 PARTIDAS: 2.001,2.002,2.003,2.004,2.005,
2.006,2.007; LOTE 3, PARTIDAS 3.001, 3.002, 3.003, 3.004, 3.005, 3.006, 3.007, 3.008, 3.009, 3.010

LOTE PART DESCRIPCION CANT P.U. IMPORTE

1 1.001 MESA CONFIGURABLE PARA JUNTAS. 1.00 $43,170.00 $43,170.00
1 1.002 SILLA DE VISITA BASE TRINEO 42.00 $2,587.00 $108,654.00
1 1.003 CESTO PARA BASURA NO. 25 EN PLÁSTICO 31.00 $130.00 $4,030.00
1 1.004 S/C-004 CONJUNTO EJECUTIVO DE 180 X 215 X 180 CM. 1.00 $18,325.00 $18,325.00
1 1.005 S/C-005 SILLÓN EJECUTIVO 19.00 $3,340.00 $63,460.00

1 1.006 S/C-006 SILLÓN OPERATIVO RESPALDO EN MALLA. 4.00 $2,190.00 $8,760.00

1 1.007 S/C-007 SOFÁ TRES PLAZAS 1.00 $12,580.00 $12,580.00

1 1.008 S/C-008 MESA PARA COPIADORNIMPRESORA 5.00 $2,595.00 $12,975.00
1 1.009 S/C-009 CONJUNTO OPERATIVO DE 150X150X75CM. 12.00 $8,560.00 $102,720.00
2 2.001 S/C-010 SILLA PROFESIONALCON PALETA SESGADA 107.00 $1,390.00 $148,730.00

2 2.002
S/C-011 MESA PARA MAESTRO EN MELAMINA DOBLE 9.00 $3,990.00 $35,910.00CARA.

2 2.003 S/C-012 SILLA APILABLE 136.00 $690.00 $93,840.00
2 2.004 S/C-013 PIZARRON BLANCO 120X240 CMS 28.00 $1,620.00 $45,360.00
2 2.005 SOPORTE UNIVERSAL. 28.00 $2,660.00 $74,480.00

2 2.006 MESA DE TRABAJO. MED: 80X60X75 CMS. 10.00 $2,596.00 $25,960.00

2 2.007 MESA DE TRABAJO DE ALTURA AJUSTABLE 4.00 $18,180.00 $72,720.00

3 3.001 BANCO GIRATORIO CON NIVEL DE ALTURA 25.00 $2,580.00 $64,500.00
3 3.002 BANCO PARA LABORATORIOS 25.00 $2,020.00 $50,500.00
3 3.003 MESA REDONDA DE 150 CM DE DIAMETRO. 2.00 $6,300.00 $12,600.00
3 3.004 BUTACA PARA AUDITORIO 98.00 $3,900.00 $382,200.00

3 3.005 SOFÁ TRES PLAZAS CON USB 2.00 $11,000.00 $22,000.00

3 3.006 SOFA CON USB 2 PLAZAS 2.00 $8,900.00 $17,800.00

3 3.007 ARCHIVERO VERTICAL 4 GAVETAS COLOR CHOCOLATE 1.00 $6,945.00 $6,945.00
3 3.008 ARCHIVERO VERTICAL 4 GAVETAS 50.3X60X134 CM 18.00 $7,680.00 $138,240.00

3 3.009
MESA CENTRAL PARA LABORATORIO CON LLAVES EN 3.00 $15,700.00 $47,100.00
ACERO INOXIDABLE

3 3.010 TRITURADORA DE PAPEL 3.00 $5,550.00 $16,650.00
$1,630,209.00

{I
POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE $1,891,042.44 SON: ( UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVE~~tMIL
CUARENTA -: DOS PESOS 44/1~0 M.N.), INCLUIDO EL 1.v.A. EN VIRTUD DE HABER REUNIDO ~1~O CIC;)NES
LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRA'V':~RA FISICA
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FALLO
LICITACiÓN No. LPA-003-2021

Número Expediente LP/E/INIFEED/006/2021
PRIMERA PUBLICACiÓN .

EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE y CUYO PRECIO ES EL MAS BAJO
PARA EL LOTE 1, PARTIDAS: 1.001, 1.002, 1.003, 1.004, 1.005, 1.006,1.007,1.008,1.009; LOTE 2 PARTIDAS: 2.001, 2.002,
2.003,2.004,2.005,2.006,2.007; LOTE 3, PARTIDAS 3.001, 3.002, 3.003, 3.004, 3.005, 3.006, 3.007, 3.008, 3.009, 3.010

INSTITUTO PARALA INFRAESTRUCTURA
FÍSICAEDUCATIVADEL ESTADO
DE DURANGO

ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES, S.A. DEC.V. CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOSY
ECONÓMICOSY DE ENTRE LAS PROPUESTASPRESENTADASCORRESPONDEA LASOLVENTE ECONÓMICA MASBAJA.
PARA EL LOTE 4: 4.001, 4.002, 4.003, 4.005, 4.006, 4.007, 4.008, 4.009, 4.010, 4.011, 4.012.

LOTE PART DESCRIPCION CANT P.U. IMPORTE
4 4.001 EQUIPODECÓMPUTO 10.00 $24,387.84 $243,878.40
4 4.002 EQUIPODECÓMPUTOPORTÁTIL 5.00 $27,298.60 $136,493.00
4 4.003 EQUIPODEIMPRESiÓNSECRETARIAL 5.00 $8,192.64 $40,963.20
4 4.004 CABLEDEVIDEO 1.00 $1,092.00 $1,092.00
4 4.005 PROYECTORDEVIDEO 1.00 $45,288.57 $45,288.57
4 4.006 SOPORTEPARAPROYECTOR 1.00 $963.26 $963.26
4 4.007 BAFLEDESONIDO 2.00 $4,296.79 $8,593.58

4 4.008 CÁMARACONFERENCIA 1.00 $22,653.27 $22,653.27

4 4.009 SISTEMADEMICRÓFONOS 2.00 $21,342.86 $42,685.72

4 4.010 AUDíFONOSCONMICRÓFONO 35.00 $769.05 $26,916.75

4 4.011 SISTEMADEMICRÓFONOS 1.00 $6,074.45 $6,074.45
4 4.012 PANTALLATVSMART 10.00 $28,809.56 $288,095.60

$863,697.80

PORUN IMPORTE DE POR UN IMPORTEDE$1,001,889.45 SON: ( UNMILLÓN UNMIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE
PESOS 45/100 M.N.) INCLUIDO EL I.V.A. EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y
ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE
DURANGOY GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVASY HABER
PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE Y CUYO PRECIO ES EL MAS BAJO PARA LOTE 4: 4.001, 4.002, 4.003, 4.005,
4.006,4.007,4.008,4.009,4.010,4.011,4.012.

LA ADJUDICACiÓN OBLIGA AL(OS) PROVEEDOR(ES) Y A LA CONVOCANTE A LA FIRMA DEL CONTRATO
CORRESPONDIENTE EL DíA 22 DE DICIEMBRE DE 2021, A LAS 12:00 HRS., EN LAS OFICINAS DE ÉSTE INSTITUTO,
UBICADAS EN PRIVADA VICENTE SUÁREZ S/N., COL. EL REFUGIO.

EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY ANTES CITADA, SE PROCEDE A LA ENTREGA DE LOS ESCRITOS DEL RESULTADO DEL
ANÁLISIS DE PROPUESTAS.

SE DA POR TERMINADO EL PRESENTEACTO A LAS 12:05 HRS., FIRMAN LOSQUE INTERVINIERON EN E
CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, EN PRESE
JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, QUIEN PRESIDIO EN NOMBREY REPRESENTACiÓN DEL INSTI
INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO.
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ARQ.

POR LA DEPENDENCIA:

PARTICIPANTES:

1.- SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S DE RL DE CV
MERCEDESS ADRIANA HERNANDEZ CONTRERAS

NO SE PRESENTÓ

2.- ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION y COMUNICACIONES, S.A. DE
C.V.
ISAIAS RIVERA RICARDEZ
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